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Virksomhedsoplysninger 
Virksomhedsoplysninger 

Virksomhed 

Vantage Capital ApS 

Bülowsgade 68, st. 

8000 Aarhus C 

CVR-nr.: 27763340 

Hjemsted: Aarhus 

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019 

Direktion 

Jacob Møller Jensen, direktør 

Revisor 

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

City Tower, Værkmestergade 2 

8000 Aarhus C 



Vantage Capital ApS 2

Ledelsespåtegning 

Ledelsespåtegning  

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.2018 - 30.04.2019 

for Vantage Capital ApS. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2019 samt af resultatet af koncernens og sel-

skabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.2018 - 30.04.2019. 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 08.10.2019 

Direktion 

Jacob Møller Jensen 

direktør 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i Vantage Capital ApS 

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Vantage Capital ApS for regnskabsåret 01.05.2018 

- 30.04.2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 

Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2019 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.2018 - 30.04.2019 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er 

uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-

telser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 

og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens 

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og 

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 

kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og 

årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler 

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 

heraf. 

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 

er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 

revisionskonklusion. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 

ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 

ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes 

at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aarhus, den 08.10.2019 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33963556 

Morten Gade Steinmetz 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne34145 
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Ledelsesberetning 

Ledelsesberetning 

2018/19
t.kr.

2017/18
t.kr.

2016/17
t.kr.

2015/16
t.kr.

2015
t.kr.

Hoved- og nøgletal 

Hovedtal 

Bruttofortjeneste       75.597       54.117     118.339     134.575       64.531 

Driftsresultat       44.193        2.410       40.528       58.701       31.674 

Resultat af finansielle 
poster 

      17.256       12.620        3.435     (11.998)        3.898 

Årets resultat       46.128       11.194       31.847       36.396       26.662 

Årets resultat ekskl. 
minoriteter 

      39.208       10.084       28.541       31.426       24.265 

Samlede aktiver     496.028     372.384     374.826     331.159     337.887 

Investeringer i materielle 
anlægsaktiver 

          307        4.192           370           875           858 

Egenkapital     353.748     307.620     296.425     264.587     228.468 

Egenkapital ekskl. 
minoriteter 

    298.271     264.159     254.075     225.464     194.038 

Pengestrømme fra 
driftsaktivitet 

    102.142       15.200     (23.901)     (13.541)       67.906 

Pengestrømme fra 
investeringsaktivitet 

      (6.920)     (22.297)     (21.402)     (33.396)     (13.591)

Pengestrømme fra 
finansieringsaktivitet 

            -             -             -             -             -

Gennemsnitligt antal 
medarbejdere (stk.) 

            59             75             93             88             79 

Nøgletal 
Egenkapitalens forrentning 
(%) 13,9 3,9 11,9 15,0 12,5 

Soliditetsgrad (%) 60,1 70,9 67,8 68,1 57,4 

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings gældende version af “Anbefalinger & Nøgletal”. 

Perioden ”2015” omfatter 01.01.2015 – 30.04.2015 og er dermed ikke direkte sammenlignelig med de øv-
rige perioder. 

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker 

Egenkapitalens forrentning (%)  
Virksomhedens forrentning af den 
kapital, som ejerne har investeret i 
virksomheden. 

Soliditetsgrad (%)  Virksomhedens finansielle styrke. 

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Årets resultat ekskl. minoriteter x 100

Samlede aktiver

Egenkapital ekskl. minoriteter x 100
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at eje kapitalandele. 

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udvikling af software til tablets og smartphones.  

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventede sidste år en bruttofortjeneste i ni-

veauet 60 mio. kr. for indeværende år, men den realiserede bruttofortjeneste udgør 76 mio. kr. Ledelsen 

forventede desuden sidste år et forbedret resultat, hvor resultatet er 46 mio. kr. for indeværende år mod 

11 mio. kr. sidste år. Årets bruttofortjeneste samt resultat er positivt påvirket af omkostningsreduktioner, 

engangsaftaler samt effekten af flere initiativer til forøgelse af omsætningen.  

Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Koncernen investerer i udvikling af spil mv. til tablets og smartphones. Udgifterne i udviklingsfasen aktiveres 

til kostpris ved første indregning og værdiansættes løbende af koncernens ledelse. Koncernens ledelse vur-

derer færdiggørelsesomkostninger og forventede fremtidige pengestrømme for hvert udviklingsprojekt. Der 

foretages nedskrivning, såfremt ledelsen vurderer, at de fremtidige nettoindtægter udgør mindre end vær-

dien af udviklingsaktivet. 

De fremtidige nettoindtægter er baseret på væsentlige skøn og er dermed forbundet med en vis usikkerhed. 

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer en lavere bruttofortjeneste og deraf lavere resultat i regnskabsåret 2019/2020. Påvirk-

ningen forventes af være -10 mio. kr. pga. omsætningsnedgang i 2020 samt at regnskabsåret 2018/2019 

var påvirket af engangsaftaler. 

Særlige risici 

Hovedparten af koncernens pengestrømme afregnes i amerikanske dollars (USD). Selskabet har indgået 

kontrakter om sikring af valutakurser, og er dermed eksponeret mod udsving i disse, herunder primært i 

USD. 

Videnressourcer 

Koncernens primære vidensressourcer er medarbejdere og den historiske opbyggede know how inden for 

udvikling af applikationer til tablets og smartphones. Koncernens fremtidige indtjening er derfor betinget af 

videnressourcerne inden for spiludvikling, men i særdeleshed også i forhold til kendskab til markedet. 

Miljømæssige forhold 

Koncernens hovedaktivitet påvirker ikke direkte miljøet. Det er koncernens interesse at føre en miljømæssig 

forsvarlig drift. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af spil til tablets og smartphones. Der er i året færdig-

gjort ét udviklingsprojekt, mens selskabet fortsat har to udviklingsprojekter under udførelse pr. 30.04.2019 

med en samlet regnskabsmæssig værdi på 10.625 t.kr. 
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Ledelsesberetning 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Bruttofortjeneste 75.596.705 54.116.900 

Personaleomkostninger 1 (22.277.354) (27.421.455)

Af- og nedskrivninger 2 (9.126.392) (24.285.833)

Driftsresultat 44.192.959 2.409.612 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder (1.799.549) 139.981 

Andre finansielle indtægter 3 19.625.110 12.815.557 

Andre finansielle omkostninger 4 (570.025) (335.877)

Resultat før skat 61.448.495 15.029.273 

Skat af årets resultat 5 (15.320.484) (3.834.844)

Årets resultat 6 46.128.011 11.194.429 
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Koncernens balance pr. 30.04.2019 
Koncernens balance pr. 30.04.2019 

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter 11.034.306 6.479.569 

Udviklingsprojekter under udførelse 10.624.633 15.812.299 

Immaterielle anlægsaktiver 7 21.658.939 22.291.868 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.928.683 4.402.372 

Indretning af lejede lokaler 340.134 439.849 

Materielle anlægsaktiver 8 3.268.817 4.842.221 

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 0 

Finansielle anlægsaktiver 9 0 0 

Anlægsaktiver 24.927.756 27.134.089 

Fremstillede varer og handelsvarer 141.340 85.825 

Varebeholdninger 141.340 85.825 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.839.991 25.234.720 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 145.373.386 187.840.707 

Andre tilgodehavender 10.668.391 6.197.833 

Tilgodehavende selskabsskat 1.447.758 5.838.928 

Periodeafgrænsningsposter 11 2.633.515 1.264.501 

Tilgodehavender 196.963.041 226.376.689 

Andre værdipapirer og kapitalandele 243.411.140 114.796.090 

Værdipapirer og kapitalandele 243.411.140 114.796.090 

Likvide beholdninger 30.584.389 3.990.858 

Omsætningsaktiver 471.099.910 345.249.462 

Aktiver 496.027.666 372.383.551 
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Koncernens balance pr. 30.04.2019 

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Virksomhedskapital 125.000 125.000 

Reserve for udviklingsomkostninger 15.724.825 16.218.512 

Overført overskud eller underskud 282.421.097 247.815.213 

Egenkapital tilhørende moderselskabets 
kapitalejere 

298.270.922 264.158.725 

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser 55.476.871 43.461.057 

Egenkapital 353.747.793 307.619.782 

Udskudt skat 12 4.689.000 4.410.797 

Hensatte forpligtelser 4.689.000 4.410.797 

Skyldig selskabsskat 9.104.469 5.342.352 

Langfristede gældsforpligtelser 9.104.469 5.342.352 

Bankgæld 330.984 13.435.008 

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 13 73.090.792 0 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 20.837.650 5.467.173 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 29.238.739 30.010.336 

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 43.759 43.759 

Skyldig selskabsskat 402.179 1.245.805 

Anden gæld 4.542.301 4.808.539 

Kortfristede gældsforpligtelser 128.486.404 55.010.620 

Gældsforpligtelser 137.590.873 60.352.972 

Passiver 496.027.666 372.383.551 

Associerede virksomheder 10

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 15

Eventualforpligtelser 16

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 17

Dattervirksomheder 18
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Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19 
Koncernens eg enkapitalopgørelse for 2018/19 

Virksom-
hedskapital

kr.

Reserve for 
udviklings- 

omkostninger
kr.

Overført 
overskud eller 

underskud
kr.

Egenkapital primo 125.000 16.218.512 247.815.213 

Koncerntilskud o.l. 0 0 (5.095.618)

Overført til reserver 0 (493.687) 493.687 

Årets resultat 0 0 39.207.815 

Egenkapital ultimo 125.000 15.724.825 282.421.097 

Egenkapital 
tilhørende 

minoritets- 
interesser

kr.
I alt

kr.

Egenkapital primo 43.461.057 307.619.782 

Koncerntilskud o.l. 5.095.618 0 

Overført til reserver 0 0 

Årets resultat 6.920.196 46.128.011 

Egenkapital ultimo 55.476.871 353.747.793 
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Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19 
Koncernens peng estrømsopgørelse for 2018/19 

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Driftsresultat 44.192.959 2.409.612 

Af- og nedskrivninger 9.126.392 24.285.833 

Ændringer i arbejdskapital 14 37.500.056 (19.244.634)

Pengestrømme vedrørende primær drift 90.819.407 7.450.811 

Modtagne finansielle indtægter 19.625.110 12.815.557 

Betalte finansielle omkostninger (570.025) (335.877)

Refunderet/(betalt) selskabsskat (7.732.620) (4.730.601)

Pengestrømme vedrørende drift 102.141.872 15.199.890 

Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver (6.613.558) (18.104.899)

Køb mv. af materielle anlægsaktiver (306.501) (4.191.702)

Pengestrømme vedrørende investeringer (6.920.059) (22.296.601)

Ændring i likvider 95.221.813 (7.096.711)

Likvider primo 105.351.940 112.448.651 

Likvider ultimo 200.573.753 105.351.940 

Likvider ultimo sammensætter sig af: 

Likvide beholdninger 30.584.389 3.990.858 

Værdipapirer  243.411.140 114.796.090 

Kortfristet gæld til banker  (73.421.776) (13.435.008)

Likvider ultimo 200.573.753 105.351.940 
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Koncernens noter 
Koncernens noter 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

1. Personaleomkostninger 

Gager og lønninger 23.380.884 31.773.514 

Pensioner 2.302.994 2.933.599 

Andre omkostninger til social sikring 454.456 519.751 

Andre personaleomkostninger 1.236.246 1.710.465 

Personaleomkostninger overført til aktiver (5.097.226) (9.515.874)

22.277.354 27.421.455 

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 59 75 

Ledelses- 
vederlag
2018/19

kr.

Ledelses- 
vederlag
2017/18

kr.

Samlet for ledelseskategorier 11.913.128 11.643.128 

11.913.128 11.643.128 

Vederlag til ledelsen indgår ikke i personaleomkostninger, idet ledelsen vederlægges i søsterkoncernen. Der 

er indregnet management fee under andre eksterne omkostninger, og det oplyste ledelsesvederlag omfatter 

således den andel heraf, som kan henføres til vederlag til ledelsen. 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

2. Af- og nedskrivninger 

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 7.246.487 3.024.231 

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 0 20.500.000 

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.879.905 761.602 

9.126.392 24.285.833 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

3. Andre finansielle indtægter 

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder 0 36.843 

Renteindtægter i øvrigt 7.549.998 7.531.696 

Valutakursreguleringer 878.739 1.574.087 

Dagsværdireguleringer 11.188.388 3.672.931 

Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter 7.985 0 

19.625.110 12.815.557 
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2018/19
kr.

2017/18
kr.

4. Andre finansielle omkostninger 

Renteomkostninger i øvrigt 480.591 240.126 

Valutakursreguleringer 211 467 

Dagsværdireguleringer 3.815 2.040 

Øvrige finansielle omkostninger 85.408 93.244 

570.025 335.877 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

5. Skat af årets resultat 

Aktuel skat 15.042.281 5.523.352 

Ændring af udskudt skat 278.203 (1.688.508)

15.320.484 3.834.844 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

6. Forslag til resultatdisponering 

Overført resultat 39.207.815 10.083.826 

Minoritetsinteressers andel af resultatet 6.920.196 1.110.603 

46.128.011 11.194.429 

Færdig-
gjorte 

udviklings-
projekter

kr.

Udviklings- 
projekter 

under 
udførelse

kr.

7. Immaterielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 80.193.730 34.312.299 

Overførsler 6.799.664 (6.799.664)

Tilgange 5.001.560 1.611.998 

Kostpris ultimo 91.994.954 29.124.633 

Af- og nedskrivninger primo (73.714.161) (18.500.000)

Årets afskrivninger (7.246.487) 0 

Af- og nedskrivninger ultimo (80.960.648) (18.500.000)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 11.034.306 10.624.633 

Udviklingsprojekter
Koncernens aktiverede udviklingsomkostninger omfatter udvikling af applikationer til smartphones og tab-

lets, der bliver kategoriseret under ”spil” hos applikationsudbydere. Spillene er af internationale karakterer, 

hvorfor markedet dækker hele verden, hvor primært Google og Apple opererer. Da koncernen fremstår som 

en velkendt spiludbyder hos Google og Apple, kan spiludgivelserne have stort potentiale. Færdiggørelsen af 
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igangværende udviklingsprojekter forventes inden for 1 år. 

Indtægter fra udviklingsprojekter forventes at være i form af reklameindtægter via pop-ups, visning af vide-

oer samt ”in game” køb i spillene. DAU (Daily Active Users) og ARPDAU (Average Revenue Per Daily Active 

User) er de to væsentlige parametre i budgettering af fremtidige pengestrømme for udviklingsprojektet i dets 

afskrivningsperiode. DAU fastsættes konservativt ud fra ledelsens professionelle vurdering, historiske analy-

ser og erfaringer fra soft launch. I soft launch frigives spillet til et afgrænset antal testbrugere inden endelig 

udgivelse af spillet. ARPDAU fastsættes i intervallet 0,05 DKK – 0,50 DKK ud fra kendskabet til branchen og 

historisk performance fra selskabets tidligere udviklingsprojekter. 

Alle færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 3 år. Ledelsen vurderer eventuelt yderligere nedskriv-

ningsbehov for hvert enkelt udviklingsprojekt minimum én gang årligt, ud fra en forventning af fremtidige 

pengestrømme underbygget af historiske analyser og trends samt forventning til DAU og ARPDAU. 

Andre 
anlæg, 
drifts- 

materiel og 
inventar

kr.

Indretning af 
lejede 

lokaler
kr.

8. Materielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 5.623.709 853.249 

Tilgange 235.376 71.125 

Kostpris ultimo 5.859.085 924.374 

Af- og nedskrivninger primo (1.221.337) (413.400)

Årets afskrivninger (1.709.065) (170.840)

Af- og nedskrivninger ultimo (2.930.402) (584.240)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.928.683 340.134 
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Kapital-
andele i 

associerede 
virk-

somheder
kr.

9. Finansielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 2.404.588 

Tilgange 1.482.536 

Kostpris ultimo 3.887.124 

Nedskrivninger primo (2.404.588)

Andel af årets resultat (1.799.549)

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 317.013 

Nedskrivninger ultimo (3.887.124)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 

Hjemsted 

Ejer-
andel

%

10. Associerede virksomheder 

Giving Tales Kft (Indirekte via Kiloo Capital A/S) Ungarn 42,2 

Kiloo Ventures A/S Aarhus 50,0 

11. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

12. Udskudt skat 

Immaterielle anlægsaktiver 4.765.000 4.474.863 

Materielle anlægsaktiver (76.000) (64.066)

4.689.000 4.410.797 

Bevægelser i året 

Primo 4.410.797 

Indregnet i resultatopgørelsen 278.203 

Ultimo  4.689.000 
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13. Kreditinstitutter i øvrigt 

Koncernen har indgået en repo-aftale (genkøbsaftale) med koncernens pengeinstitut. Genkøbsaftalen for-

pligter koncernen til at tilbagekøbe obligationer af pengeinstituttet på et forudbestemt tidspunkt og til en 

forudbestemt kurs. Det indregnede beløb under gæld til kreditinstitutter i øvrigt svarer til den forudbestemte 

kursværdi af de obligationer, som koncernen har forpligtet sig til at tilbagekøbe. 

Obligationerne omfattet af ovenstående genkøbsaftale er indregnet under regnskabsposten ”Andre værdi-

papirer og kapitalandele” under omsætningsaktiver, idet koncernen fortsat bærer den fulde kurs- og kre-

ditrisiko herpå i perioden, som genkøbsaftalen løber over. 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

14. Ændring i arbejdskapital 

Ændring i varebeholdninger (55.515) 468.136 

Ændring i tilgodehavender 25.022.478 (9.200.098)

Ændring i leverandørgæld mv. 14.332.642 (10.652.653)

Andre ændringer (1.799.549) 139.981 

37.500.056 (19.244.634)

2018/19
kr.

2017/18
kr.

15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i 
alt 

5.936.664 12.253.272 

16. Eventualforpligtelser 

I USA er Kiloo A/S sammen med andre parter blevet sagsøgt af tre forældre, der hævder, at der ved 

reklamerne i app-spillet, Subway Surfers i forbindelse med deres børns brug heraf er sket en overtrædelse 

af børnenes privacy rights. Kiloo bestrider sagsøgernes påstande som grundløse og har anmodet den ame-

rikanske domstol om at afvise kravene. 
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17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Koncernen har afgivet støtteerklæringer til nedenstående selskaber til sikring af deres fremtidige drift: 

Kiloo Ventures A/S: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør (28.752) t.kr. 

Katoni ApS: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør (8.559) t.kr. 

Hulbæk Møllegård ApS: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør (3.268) t.kr. 

Autokompagniet ApS: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør 723 t.kr. 

Manatee ApS: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør (2.986) t.kr. 

Phonetrade ApS: Egenkapital pr. 30.04.2019 udgør (3.019) t.kr. 

Koncernen har endvidere kautioneret for følgende selskabers gæld til deres primære bankforbindelse: 

Kiloo Ventures A/S: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 0 t.kr. 

Kiloo Properties ApS: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 0 t.kr. 

Katoni ApS: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 313 t.kr. 

Autokompagniet ApS: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 604 t.kr. 

Manatee ApS: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 417 t.kr. 

Phonetrade ApS: Bankgæld pr. 30.04.2019 udgør 1.230 t.kr, herudover er der stillet arbejdergaranti for 

samlet 469 t.kr. 

Hjemsted 
Rets- 
form 

Ejer-
andel

%

18. Dattervirk- 
somheder 

Kiloo Capital A/S Aarhus A/S 84,4 

Massive Motorsport ApS (Indirekte via Kiloo Capital A/S) Aarhus ApS 67,5 

Kiloo A/S (Indirekte via Kiloo Capital A/S) Aarhus A/S 84,4 
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Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 
Modervirkso mhedens resultatopgørelse for 2018/19 

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Bruttotab (17.514) (17.042)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 38.641.820 9.418.855 

Andre finansielle indtægter 2 33.618 0 

Andre finansielle omkostninger 3 (102.309) (27.447)

Resultat før skat 38.555.615 9.374.366 

Skat af årets resultat 4 20.722 8.878 

Årets resultat 5 38.576.337 9.383.244 
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Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2019 
Modervirkso mhedens b alance pr. 30.04.2019

Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 298.739.669 260.097.849 

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 0 

Finansielle anlægsaktiver 6 298.739.669 260.097.849 

Anlægsaktiver 298.739.669 260.097.849 

Andre tilgodehavender 275.808 267.775 

Tilgodehavende selskabsskat 0 1.512.694 

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 13.717.964 4.591.415 

Tilgodehavender 13.993.772 6.371.884 

Andre værdipapirer og kapitalandele 450.313 432.713 

Værdipapirer og kapitalandele 450.313 432.713 

Likvide beholdninger 29.411 23.327 

Omsætningsaktiver 14.473.496 6.827.924 

Aktiver 313.213.165 266.925.773 
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Note
2018/19

kr.
2017/18

kr.

Virksomhedskapital 125.000 125.000 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 

281.149.782 242.507.962 

Overført overskud eller underskud 16.996.140 17.061.623 

Egenkapital 298.270.922 259.694.585 

Skyldig selskabsskat 9.104.469 4.584.179 

Langfristede gældsforpligtelser 9.104.469 4.584.179 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.000 30.000 

Gæld til tilknyttede virksomheder 5.361.836 1.069.150 

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 43.759 43.759 

Skyldig selskabsskat 402.179 0 

Skyldige sambeskatningsbidrag 0 1.504.100 

Kortfristede gældsforpligtelser 5.837.774 2.647.009 

Gældsforpligtelser 14.942.243 7.231.188 

Passiver 313.213.165 266.925.773 

Personaleomkostninger 1

Eventualforpligtelser 7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 9
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Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19 
Modervirkso mhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

Virksom-
hedskapital

kr.

Reserve for 
netto-

opskrivning 
efter indre 

værdis metode
kr.

Overført 
overskud eller 

underskud
kr.

I alt
kr.

Egenkapital 
primo 125.000 242.507.962 17.061.623 259.694.585 

Årets resultat 0 38.641.820 (65.483) 38.576.337 

Egenkapital 
ultimo 125.000 281.149.782 16.996.140 298.270.922 
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Modervirkso mhedens noter

2018/19 2017/18

1. Personaleomkostninger 

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 0 

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, der ikke modtager vederlag. 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

2. Andre finansielle indtægter 

Renteindtægter i øvrigt 8.033 0 

Dagsværdireguleringer 17.600 0 

Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter 7.985 0 

33.618 0 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

3. Andre finansielle omkostninger 

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 102.309 25.355 

Renteomkostninger i øvrigt 0 52 

Dagsværdireguleringer 0 2.040 

102.309 27.447 

2018/19
kr.

2017/18
kr.

4. Skat af årets resultat 

Aktuel skat (20.722) (8.878)

(20.722) (8.878)

2018/19
kr.

2017/18
kr.

5. Forslag til resultatdisponering 

Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre 
værdis metode 

38.641.820 9.418.855 

Overført resultat (65.483) (35.611)

38.576.337 9.383.244 
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Kapital-
andele i 

tilknyttede 
virk-

somheder
kr.

Kapital-
andele i 

associerede 
virk-

somheder
kr.

6. Finansielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 17.339.887 250.000 

Kostpris ultimo 17.339.887 250.000 

Opskrivninger primo 242.757.962 (250.000)

Andel af årets resultat 38.641.820 0 

Opskrivninger ultimo 281.399.782 (250.000)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 298.739.669 0 

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet. 

Hjemsted 
Rets- 
form 

Ejer-
andel

%

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: 

Kiloo Ventures A/S Aarhus A/S 50,0 

7. Eventualforpligtelser 
Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til sel-

skabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for 

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. 

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Ingen. 

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 

Jacob Møller Jensen ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Anvendt regnskabspraksis  

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 

(mellem). 

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 

økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og 

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med 

de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrol-

leres af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte 

ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestem-

mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af 

stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 

virksomheder. 

Konsolideringsprincipper 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksom-

heder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karak-

ter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mel-

lemværender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomhe-

der. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med kon-

cernens regnskabspraksis.  

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes for-

holdsmæssige andel af resultatet præsenteres som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering 

og deres andel dattervirksomhedernes nettoaktiver præsenteres som en særskilt post under koncernens 

egenkapital. 
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Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes net-

toaktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehaven-

der, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 

omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs 

og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle 

poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er 

købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser. 

Fællesledet aktivitet 

Fællesledet aktivitet er aktiviteter, hvor indgået kontrakt eller aftale fastlægger den fælles kontrol, og hvor 

ingen af parterne ensidigt kan kontrollere aktivitetens aktiver, økonomi samt ledelse og dermed ingen parter 

alene kan udføre bestemmende indflydelse.  

Indtægter og omkostninger fra fællesledet aktivitet indregnes forholdsmæssigt hos de involverede parter. 

Aktiver og forpligtelser indregnes forholdsmæssigt hos de involverede parter, hvis den fællesledet aktivitet 

indgår som den juridiske part. Såfremt parterne i den fællesledet aktivitet erhverver ret til aktiver eller 

indgår forpligtelser på vegne af den fællesledet aktivitet, indregnes de fuldt ud hos den kontraktlige part 

indtil de senere fordeles forholdsmæssigt. 

Resultatopgørelse 

Bruttofortjeneste eller -tab 

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen når levering til køber har fundet 

sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles 

til salgsværdien af det fastsatte vederlag. 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedakti-

vitet, herunder forligs indtægter. 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris reguleret for sædvanlige lagernedskriv-

ninger. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 

herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten ind-

går endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver. 
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 

virksomhedens medarbejdere. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskriv-

ninger og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver. 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte 

dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab. 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte 

associerede virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af interne avancer og tab. 

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, ren-

teindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster 

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv. 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til til-

knyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 

amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv. 

Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen.  

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster 

(fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

Balance 

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede 

immaterielle rettigheder og erhvervede immaterielle rettigheder. 

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den 

tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmu-

lighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det 
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pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige ud-

viklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved 

indregning af udviklingsprojekter som immaterielle anlægsaktiver bindes et beløb svarende til de afholdte 

omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der 

nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne. 

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og 

indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne. 

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger 

på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen 

baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte projekt. 

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden ud-

gør 3 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale af-

skrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. 

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 

klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 

lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-5 år 

Indretning af lejede lokaler 3 år 

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den 

indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige 

andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. 

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodeha-

vender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Såfremt 
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modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds for-

pligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt 

til nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispone-

ringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi.  

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-me-

toden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regn-

skabsmæssige indre værdi. 

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodeha-

vender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Såfremt 

modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende associerede virk-

somheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat 

forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle 

forpligtelserne. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispone-

ringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne 

er lavere. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørel-

sesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
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Værdipapirer og kapitalandele 

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipa-

pirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. 

Udskudt skat 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier 

af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den 

planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.  

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, ind-

regnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 

skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 

Operationelle leasingaftaler 

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasing-

perioden. 

Andre finansielle forpligtelser 

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering 

af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse. 

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat. 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne 

ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som drifts-

resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb, udvikling, for-

bedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag 

af kortfristet bankgæld. 


